REPUBLIKAE SHQIPERISE

Nr. 204 Regjistri Themeltar Nr. 1463 Vendimi

Data e regjistrimit 20.01.2020 Data 23.01.2020

PER RREGJISTRIMIN E PERSONIT JURIDIK

Né& Tirané sot mé datén 23.01.2020, uné Julian HAXHIU gjyqtar i Gjykatés s€ Rrethit Gjyqgésor
Tirané, pasi mora né shqyrtim kérkesén e kerkuesit Lude Taqe pér regjistrimin e personit juridik
té Qendrés “Youthful”, shkurt “UTHFUL”,

KONSTATOVA

Se kérkuesi kérkon t& regjistrojé si person juridik gendrén “Youthful” me seli n€ adresén: Rruga
“Budi/ Petrag Xhacka”. Nr.8, Tirané, Shqipéri.

Qéllimi i gendrés “Youthful” éshté fugizimi i rinisé si promotori kryesor i zhvillimit t€ vendit.
Synojné t& kontribuojné né pérforcimin e rolit aktiv t& gytetareve dhe sidomos t€ t€ rinjve duke i
afruar me vlerat qytetare dhe demokratike. Me ané té projekteve ne do t€ kontribuojé né
fuqizimin e té rinjve né ¢do rajon t& Shqipérisé, né marrjen e njé roli aktiv pér jetén e tyre,
familjen, shogering, arsimin, ekonominé, mjedisin. Fusha e veprimtarise€sht€¢ zhvillim
projektesh, né funksion té pérmirésimit t& treguesve té zhvillimit rinor. Organizata do t&
mbéshtesé zhvillimin e aktiviteteve né t& miré dhe interes t€ publikut, duke perfshiré ¢éshtje t€
tilla si: zhvillimin e karrieres, t€ drejtat e njeriut, demokraciné/qytetaria aktive, si dhe
pérmiresimin e treguesve t& zhvillimit social-ckonomik. Gjithashtu, ajo do t& ofrojé konsulenca,
studime, botime, anketime, konferenca, seminare, trajnime, fushata sensibilizuese dhe
mbéshtetése ne fushen e arsimit, kultures, turizmit, ckonomise, mjedisit e te tjera. Kjo gendér per
arritjen e gellimit pér té cilin éshté krijuar ushtron edhe veprimtari t€ tjera, me kusht g€ ato t&
mos vijne né kundershtim me legjislacionin shqiptar.

“Youthful” organizon aktivitete né pérputhje me kété Statut dhe ligjet né fuqi, duke mos u
kufizuar vetém né to, si:

1. Konferenca, kérkime shkencore dhe analiza studimore.
2. Tryeza té rrumbullakta, seminare, trajnime né fissha té ndryshme.
3. Misione monitorimi, deklarata shtypi, reagime publike dhe peticione.



4. Aktivitete sensibilizuese dhe informuese. L

Selia e Qendrés “Youthful” do te jete né adresén: Rruga “Budi/ Petrag Xhacka”. Nv.8, Tirané. ch:;
Shqipéri.

Qendra “Youthful” do t’a ushtrojé aktivitetin e saj pér njé kohézgjatje t&é pakufizuar.
Organet drejtuese te Qendrés “Youthful” jané:

e Bordi Drejtues, si organ vendimmarrés;

e Drejtori Ekzekutiv si organ administrativ dhe ekzekutiv.

Qendra “Youthful” themelohet nga 4 Persona Fiziké.
Themeluesit e “Youthful” jané€ si mé poshté:

1. Lude Tage, e bija e Bujarit, lindur né Konispol, Sarande, me datelindje 14.06.1995 dhe
banuese né Tirané, e pajisur me leternjoftim ID me Numér Personal: J556140545,

2. Igli Ali, i biri i Arbenit, lindur ne Konispol, Sarande, me datelindje 20.10.1995 dhe banues
ne Tirané, i pajisur me leternjoftim ID me Numér Personal: J51020064G,

3. Klea Sholla , e bija e Lorencit, lindur né Berat, me datelindje 12.10.1995 dhe banuese ne

Tirane, e pajisur me leternjoftim ID me Numer Personal: J56012070U,
4. Gildijan Mulla i biri i Guximit, lindur ne Konispol, Sarande, me datelindje 01.10.1998 dhe
banuese ne Tirane,e pajisur me leternjoftim ID me Numer Personal: J81001055H,

Anetarét e paré te Bordit te Drejtorve jané: Lude Tage, Igli Ali, Gildijan Mulla, Klea Sholla.
Drejtor Ekzekutiv dhe perfagesues ligjor éshté znj. Lude Tage.

Kryetar i Bordit te Drejtorve éshté Z. Igli Ali.

Kérkesa Eshté gjetur e bazuar né ligj dhe ne prova si edhe né statutin e gendrés, dhe si e tillé
duhet pranuar.

PER KETO ARSYE

NE€ bazé t& ligjit 8789 daté 07.05.2001 “ Pér Regjistrimin e Organizatave Jofitimprurése” té&
ndryshuarr dhe ligjin nr 8789 daté 07.05.2001, “Pér regjistrimin e organizatave jofitimprurese”,
t€ ndryshuar.

VENDOSA :

Pranimin e kérkesés



N \
:,i:: /' 4,/ Regjistrimin si person juridik t& Qendrés “Youthful” si organizaté jogeveritare,
9 g}‘i jofitimprurése pa anétarési, me afat t€ papércaktuar kohor.
i ‘?@ T o
~——" Seliae Qendrés “Youthful” do té jeté né€ adresén : Rruga “Budi/ Petrag Xhacka”. Nr.8, Tirané,
Shqipéri.

Qendra “LEGAL AND SOCIAL STUDIES CENTER?” (LSSC) do t’a ushtrojé aktivitetin e saj
pér nj€ kohézgjatje té pakufizuar.

Organet drejtuese te Qendrés “Youthful” jané:
e Bordi Drejtues, si organ vendimmarrés;
e Drejtori Ekzekutiv si organ administrativ dhe ekzekutiv.
Themeluesit e gendres “Youthful” jané: Lude Tage, Igli Ali, Klea Sholla, Gildijan Mulla.

Anetarét e paré te Bordit te Drejtorve jané: Lude Tage, Igli Ali, Gildijan Mulla, Klea Sholla.
Drejtor Ekzekutiv dhe perfagesues ligjor éshté znj. Lude Tage.

Kryetar i Bordit te Drejtorve éshté Z. Igli Ali.

Urdhérimin e zyrés s€ Regjistrit t€ Organizatave Jofitimprurése t€ b&jé shénimet pérkatése né
skedén e késaj OJF-je .

Daté 23.01.2020.
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“PER NDREQJ €.
Sot ne Tirane me date 10.02.2020, Gjykata e Rrethit Gjyqesor Tirane e pérbéré nga:

Gjyqtar : Julian HAXHIU

Me cilésin€ e gjyqtarit t& vetém né dhomé késhillimi mora né shqyrtim ¢éshtjen civile me Nr.
266 Akti gé i pérket

KERKUES Lude Tage me adrese Tirane, Rruga Reshit Collaku hyrja
18, kati 2, ap.262.

OBJEKTI Ndregja e gabimeve te Vendimit Nr., 1463 daté 23.01.2020
té Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane, konkretisht te emrit
té organizat€s nga Qéndra "LEGAL AND SOCIAL
STUDIES CENTER" (LSS) ne saktesimin e emrit si géndra
"YOUTHFUL" UTHFLL.

BAZA LIGJORE Ligji nr. 7850, date 29.07.1994 “KC i RSH, neni 312
K.Pr.Civile

Gjykata, pasi mori né shqyrtim pa praniné e pales kerkuese kérkesen objekt gjykimi, duke iu
referuar pérmbajtjes s€ saj dhe provave shkresore bashkangjitur,

VEREN

Kérkuesi ka paraqitur njé kerkese duke kérkuar ndregjen e gabimeve te Vendimit Nr.
1463 dat€ 23.01.2020 t& Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane, konkretisht te emrit t& organizatés
nga Qéndra "LEGAL AND SOCIAL STUDIES CENTER" (LSS) ne saktesimin ¢ emrit si
qéndra "YOUTHFUL" UTHFUL.

Me ané t€ Vendimit Nr. 1463 daté 23.01.2020 Gjykata e Rrethit Gjygesor Tirané ka
vendosur pranimin e kerkeses konkretisht:



Pranimin e kérkesés

Regjistrimin si person juridik té Qendrés “Youthful” si organizaté joqeveritare, jofitimprurése .
pa anétarési, me afat té papércaktuar kohor. 9

Selia e Qendrés “Youthful” do té jeté né adresén :_Rruga “Budi/ Petrag Xhacka”. Nv.8,
Tirané, Shqipéri.

Qendra “LEGAL AND SOCIAL STUDIES CENTER?” (LSSC) do t’a ushtrojé aktivitetin e saj
Dér njé kohézgjatje té pakufizuar.

Organet drejtuese te Qendrés “Youthful” jané:
e Bordi Drejtues, si organ vendimmarrés;
e Drejtori Ekzekutiv si organ administrativ dhe ekzekutiv.
Themeluesit e gendres “Youthful” jané: Lude Tagqe, Igli Ali, Klea Sholla, Gildijan Mulla.

Anetarét e paré te Bordit te Drejtorve jané: Lude Tage, Igli Ali, Gildijan Mulla, Klea Sholla.
Drejtor Ekzekutiv dhe perfagesues ligjor éshté znj. Lude Tage.

Kryetar i Bordit te Drejtorve éshté Z. Igli Al

Urdhérimin e Zyrés sé Regjistrit té Organizatave Jofitimprurése té béjé shénimet pérkatése né
skedén e késaj OJF-je .

Mirepo pala kérkuese n€ vendimin e shpallur nga gjykata ka konstatuar nj€ pasaktési t&
dukshme konkretisht né pjesén e dispozitivit te vendimit ne lidhje me emrin e ketij personi
juridik.

Ndérkohé qé pala kérkuese ka pretenduar se duhej té shkuhej:
vews Qendra "YOUTHFUL" UTHFUL.....
Neni 312 i Kodit te Procedures Civile parashikon se :

“Pas shpalljes sé vendimit gjykata nuk mund ta anulojé ose ta ndryshojé até. Ajo, me
kérkesén e paléve ose kryesisht, mund té€ ndreqé né ¢do kohé vetém gabimet e béra né
shkrim ose né llogari ose ndonjé pasaktési té dukshme té vendimit.

Gjykata, pasi thérret palét, né seancé, e shqyrton kérkesén sipas rregullave té kétij Kodi,
Jjep vendim, i cili i bashkohet vendimit té ndrequr.Kundér vendimit té dhéné pér rastet e
parashikuara né paragrafin e dyté té kétij neni, mund t€ béhet ankim i vecanté né
Gjykatén e Apelit”.



Nga analiza vendimit te mesiperm gjyqesor, nga faktet reale gjykates i krijohet bindja
: se ne pjesen e dispozitivit te vendimit duhet t€ sakt€sohet dhe té pércaktohet
> pap ndimisht emri i gendres:

- _“:Lgfli g%gé

«ews Qendra "YOUTHFUL" UTHFUL.....

Keto pasaktési duhet t€ rregullohen me ané t€ ndreqjes né t€ gjitha pjesét e kétij vendimi.
Duke arsyetuar sa me siper kjo gjykate arrin ne konkluzionin se Vendimi Nr. 1463 daté
23.01.2020 i Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirané duhet t€ ndreqet n€ menyré g€ t€ rregullohet
kjo pasaktési.

PER KETO ARSYE
Bazuar né nenin 312 te Kodit te Procedures Civile, Gjykata.
VENDOSI

= Pranimin e kérkesés.

= Ndregjen e gabimeve n€ Vendimit Nr. 1463 daté 23.01.2020 t€ Gjykatés e Rrethit
Gjyqésor Tirané€ duke e ndrequr emrin ¢ gendres dhe duke e 1€n€ pérfundimisht si mé
poshté :

«eee. Qendra "YOUTHFUL" UTHFUL.....

= Ky vendim do ti bashkohet Vendimit Nr. 1463 daté 23.01.2020 té Gjykatés sé Rrethit
Gjyqésor Tirané.

= Shpenzimet gjyqésore si¢ jané kryer.

= Kundér kétij vendimi mund t€ béhet ankim sipas ligjit n€ Gjykatén e Apelit Tirané, duke
filluar ky afat nga dita e nesérme e njoftimit t€ vendimit t€ arsyetuar.

U shpall né Tirane, sot mé& daté 10.02.2020.

Vendimi prori forme {g prare pas:




